



## Manifestacja na rzecz bezpieczeństwa i audyt ZDM

zdjęcia wykonali radny Marek Borkowski.

Bezpieczeństwo pieszych na pasach to sprawa ważna, bezpieczeństwo dzieci to już kwestia priorytetowa. 16 marca br. na ulicy Umińskiego nieopodal Szkoły Podstawowej nr 312 został potrącony siedmioletni chłopiec. Zarząd Dróg Miejskich planuje wykonać audyt przejść naziemnych. Rzecznik ZDM Karolina Gałecka podkreśla, że: *Problem przejścia na ul. Umińskiego to nie problem nieprawidłowej organizacji ruchu, to problem zbyt niskich sankcji dla piratów drogowych. Przejście na ul. Umińskiego było wielokrotnie analizowane pod kątem wprowadzenia ewentualnych zmian w organizacji ruchu. Podkreślam, że budowa sygnalizacji w tej lokalizacji nie zapewni 100 proc. bezpieczeństwa i nie uchroni skutecznie pieszego uczestnika ruchu przed zachowaniami tych kierowców, którzy nie respektują przepisów prawa i wyprzedzają inny pojazd przed przejściem dla pieszych. Nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych i nieudzielanie pierwszeństwa pieszemu było w 2015 r. przyczyną aż 239 potrażeń.*

Szczególną uwagę na bezpieczeństwo na goślawskich ulicach zwrócił dzień po wypadku radny dzielnicy Praga-Południe Dariusz Lasocki wraz z mieszkańcami okolicy. 17 marca dwukrotnie, o godzinie 8:00 oraz o godzinie 17:00, na rzecz przeprowadzenia w okolicy zmian w ruchu drogowym odbyły się pikiety. Pierwsza z nich polegała na zablokowaniu pasów, na których potracono chłopca. Natomiast druga na przemarszu jezdnią, która na ten czas została zamknięta przez policję.

– *Manifestacja to ruch oddolny, wpadłem na ten pomysł wraz z mieszkanką aktywną na grupie FB Goślów. Staralem się, aby pikietą była bezpieczna, więc byłem w kontakcie z Biurem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Komendantem Rejonowym Policji Warszawa VII Praga Południe, Urzędem Dzielnicy. Na przygotowaniach spędziłem kilka godzin i to było zasadne i ważne. Na manifestacji było*

*kilkaset osób. Nie pamiętam tak dużego wydarzenia na Goślawiu. Pokazaliśmy, jak ważna jest dla nas ta sprawa. Byliśmy to winni 7-letniemu Dawidowi. To mógłby być każdy z nas. To mogło być moje dziecko, mojego sąsiada – poinformował nas Dariusz Lasocki.*

Poprawą bezpieczeństwa na goślawskiej ulicy zainteresował się również Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jak poinformowano na oficjalnym profilu MSWiA: *Minister Mariusz Błaszczak polecił komendzie stołecznej policji wystąpienie z wnioskiem do m.st. Warszawy o zmianę organizacji ruchu na ulicy Umińskiego.*

### Czy sygnalizacja świetlna poprawia bezpieczeństwo?

– *Kierowcy, który w tak nieodpowiedzialny sposób spowodował tragedię na ul. Umińskiego, należy się napiętnowanie. Za takie wykroczenie grozi 200 zł*

*mandatu i 10 pkt karnych. Nic nie zwróci jednak życia czy zdrowia poszkodowanemu. Wypadek sprawia, że powraca temat poprawy bezpieczeństwa pieszych. Wiele osób w takiej sytuacji domaga się ustalenia sygnalizacji świetlnej. Pytanie jednak – czy sygnalizacja by pomogła? Czy pirat drogowy, który do tej pory dopuszczał się takiego zachowania, pod wpływem sygnalizacji świetlnej zmieniłby swoje postępowanie i zaczął szanować przepisy?* – mówi Karolina Gałecka.

Teoretycznie sygnalizacja świetlna powinna poprawić bezpieczeństwo. W praktyce bywa jednak zupełnie inaczej. Jak informuje rzecznik Zarząd Dróg Miejskich: – *Ze statystyk wynika, że niemal połowa potrażeń pieszych ma miejsce właśnie na przejściach z sygnalizacją świetlną. Statystycznie jest więc odwrotnie. Światła nie są więc cudownym remedium w każdej sytuacji. Bezpieczeństwo pieszych można poprawić na różne sposoby, w każdym miejscu sytuacja jest inna i inne środki należy zastosować.*

ZDM zarządza ponad 4 tysiącami przejść naziemnych, tylko na 730 ruch wyznaczają światła. Planowany audyt na początku ma objąć 930 miejsc w na Ochocie, w Śródmieściu i na Pradze-Południe – w tym także przejście na ul. Umińskiego. Docelowo mają nim zostać objęte wszystkie przejścia dla pieszych, a skutkiem badania ma być szczegółowa rekomendacja informująca, co należy zmienić, aby poprawić bezpieczeństwo na „zebrach”. Wytyczne i wskazówki z audytu,

cd. na str. 2

reklama

## Zapraszamy

**osoby słabo słyszące  
oraz z szumami usznymi  
na bezpłatne badanie i konsultację.**



**Warszawa-Goślów  
ul. Abrahama 16**

**Przychodnia, gab. 202  
Tel.: 22 671 03 44**

**Warszawa-Rembertów  
ul. Chruściela 13**

**Tel.: 22 256 86 27  
693 579 640**

**poniedziałek – czwartek, godz. 9.00 – 17.00**

cd. ze str. 1

jak zapewnia ZDM, mają zostać wprowadzone jak najszybciej. – Niezależnie od audytu realizujemy kolejne projekty mające poprawić bezpieczeństwo pieszych – wyznaczamy nowe przejścia, budujemy azyle, doświetlamy rejon przejść, montujemy progi zwalniające. Tylko w tej chwili pracujemy nad dokumentacją dla doświetlenia 45 przejść dla pieszych (w tym także to na ul. Umińskiego), budujemy przejście z azylem na ul. Conrada i kończymy przygotowywać dokumentację dla dodatkowego przejścia z azylem na ul. św. Wincentego, planujemy też uspokojenie ruchu w rejonie Śródmieścia Południowego – podkreśla Karolina Gałęcka.

Przejście dla pieszych z sygnalizacją może być tak samo niebezpieczne jak bez. Niestety wynika to z obecności na naszych ulicach piratów drogowych, których aktualnie nie powstrzymują

nawet fotoradary. Jak wynika z badań przeprowadzonych przez ZDM, na trzech warszawskich skrzyżowaniach od początku bieżącego roku, gdy weszła w życie nowelizacja Prawa o ruchu drogowym i ustawy o straży gminnej, warszawscy kierowcy jeżdżą bardziej brawurowo. Zarząd Dróg Miejskich na stronie zdm.waw.pl pisze: Niestety, wyłączenie urządzeń sprawiło, że większość kierowców wróciła do starych, złych nawyków. Pomiar, prowadzone na początku marca, wykazują wyraźnie, że ograniczenie do 50 czy nawet 60 km na godzinę dla niewielu jest wystarczającym powodem by jechać z bezpieczną prędkością. Badanie objęło trzy warszawskie arterie: Puławską, Jana III Sobieskiego i Modlińską, w miejscach gdzie niedziałające obecnie (zastonięte folią) fotoradary. Pomiar były dokonywane między 28 lutego

a 16 marca br., przez całą dobę, przy suchej nawierzchni jezdni.

– Podejmując liczne działania, które mają chronić pieszego, musimy pamiętać, że same zmiany w organizacji ruchu nie powstrzymają piratów drogowych. Winy za wypadek należy się doszukiwać przede wszystkim w postępowaniu sprawców, których zachowania są nieodpowiedzialne, często wręcz skandaliczne. Poruszając się pojazdem, należy pamiętać o dwóch zasadach – ograniczonego zaufania i szczególnej ostrożności. Zwłaszcza w tak newralgicznych miejscach jak przejścia dla pieszych. Osoba, która na nie wchodzi, ma prawo czuć się bezpiecznie i powinna być bezwzględnie prawnie chroniona – dodała rzeczniczka ZDM Karolina Gałęcka.

**Olgę Łęcką**

## Gdzie się podziało 200 mln zł warszawiaków?



Kolejne pomysły przedstawiane przez obecny rząd, a dotyczące Warszawy i jej mieszkańców są jakby żywcem wyjęte z powieści Nikołaja Gogola „Rewizor”. Nie liczy się prawo, ustawy i nawet podpis Prezydenta RP. Najważniejszy jest on – urzędnik!

1 stycznia 2014 roku weszła w życie ustawa uchwalona przez Sejm poprzedniej kadencji, dzięki której Warszawa otrzymywała z budżetu państwa 200 milionów złotych na zaspokojenie roszczeń z tytułu dekretu Bieruta. Kwota ta jest oczywiście duża, ale w stosunku do szacowanych 15 miliardów roszczeń wynikających z tego nieszczęśliwego dla Warszawy dekretu to kropla w morzu potrzeb.

Jednak dla budżetu m.st. Warszawy są to środki znaczące. Przyznanie ich zostało potwierdzone przyjęciem przez obecny Sejm, przez rządzącą większość Prawa i Sprawiedliwości, Ustawy budżetowej, uchwalonej w dniu 30 stycznia 2016 roku. Ustawę podpisał oczywiście Prezydent RP.

Na tej podstawie oraz zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Rada m.st. Warszawy przyjęła budżet miasta uwzględniający wypłatę odszkodowań w tej wysokości.

Tymczasem już parę dni później, 17 lutego, do władz miasta st. Warszawy wpływa jednozdaniowe pismo podpisane przez Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa informujące o tym, że Minister Skarbu Państwa nie przewiduje udzielenia dotacji w 2016 roku.

W sytuacji gdy w wyniku orzeczeń sądowych wzrasta ilość roszczeń w stosunku do miasta, brak

w budżecie przyznanej wcześniej kwoty wywołał niepokój radnych wszystkich klubów. Dlatego Rada m.st. Warszawy podjęła uchwałę, w której apelujemy do Pani Premier RP o odblokowanie zaplanowanej na 2016 rok wypłaty dotacji na odszkodowania reprivatyzacyjne.

Oczywiście w sytuacji braku dotacji celowej ze Skarbu Państwa wydatki te będą musiały być pokryte poprzez cięcia świadczeń niezbędnych dla mieszkańców naszej stolicy: w służbie zdrowia, szkolnictwie czy inwestycjach. Dlatego mam nadzieję, że jednak rządząca Polską większość parlamentarna zrozumie, że tego typu działaniami szkodzi przede wszystkim warszawiakom.

Jednak nawet po pozytywnej dla warszawiaków decyzji pozostanie otwarte pytanie: Kto w Polsce rządzi? Sejm, Prezydent czy rewizor?

**Paweł Lech**

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

## Obywatelski Gocław

### Ostatnio na Gocławiu i w sąsiedztwie



#### Feralne przejście dla pieszych...

To były popołudniowe godziny w czwartek 16 marca. Moment przejścia przez jezdnię na ul. Umińskiego zakończył się dla 7-letniego chłopca (idącego wraz z babcią) tragicznie. Rozpędzone auto potrafiło małego przechodnia. Z relacji świadków wynika, że pomocy poszkodowanemu udzielili przechodnie. Karetka zawiozła go do szpitala na ul. Niekańskiej. Niestety złamana miednica, obrzęk mózgu, stan bardzo ciężki, śpiączka farmakologiczna. Nie czas i miejsce, aby rozprawić nad winą kierowcy, tę, miejmy nadzieję, orzeknie sąd. Jednakże to ten czas i to miejsce, aby po raz kolejny zapytać o bezpieczeństwo na ulicach i przejściach dla pieszych na Gocławiu. Mieszkańcy powiedzieli: dość. W dniu następnym po wypadku kilkaset osób, w tym uczniowie Kolorowej Szkoły, rodzice, dziadkowie i ci wszyscy, którzy chcą bezpiecznie przemierzać ulice naszego osiedla, protestowało na Umińskiego. Byliśmy to winni temu chłopcu i jesteśmy to wini naszym dzieciom. Władze miasta i dzielnicy otrzymały już nie żółtą, ale czerwoną kartkę. Będziemy wychodzić

na ulice zawsze wtedy, kiedy uznamy, że na Gocławiu dzieje się źle i że możemy to zmienić. Przejście dla pieszych na ul. Umińskiego będzie bezpieczniejsze. Już dzisiaj Zarząd Dróg Miejskich ogłosił, że zainstaluje tam dodatkowe oświetlenie, ale my, mieszkańcy Gocławia, czekamy nadal na sygnalizację świetlną w tym miejscu.

#### Co słysząc w sprawie Jeziorka Gocławskiego?

Do połowy marca osoby i podmioty zainteresowane mogły składać wnioski do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Gocławia w rejonie Jeziorka Gocławskiego. W imieniu i na rzecz mieszkańców tej części Pragi-Południe złożyłem stosowne uwagi do dokumentu. Zawniósowałem m.in. o to, aby Jeziorko (po stosownych decyzjach czy wyrokach) wróciło we własność miasta. Niezbędne jest, aby było miejscem przyjaznym, a więc aby było czyste (dzisiaj tak nie jest), aby posiadało infrastrukturę: ławki, kosze na śmieci, siłownię plenerową czy plac zabaw. Mieszkańcy wielokrotnie wskazywali, że należałoby położyć także chodnik wokół jeziorka lub utworzyć dróżki. Wokół jeziorka powinny zostać dosadzone drzewa i krzewy. Rozważyć należy także wybudowanie ścieżki rowerowej, która będzie naturalnym łącznikiem Saskiej Kępy z Gocławiem. Miejscy urzędnicy

muszą słyszeć nasz, południowo-praski głos w sprawie miejsc, które są nam bliskie.

#### Kiermasze, kiermasze... i targ

Już jakiś czas temu informowałem Czytelników, że być może w najbliższe ciepłe miesiące roku do Parku nad Balatonem zawita targ śniadaniowy. Inicjatywa ta przyjęła się dosyć dobrze na Powiślu i Mokotowie. Czas więc na Gocław. Przy okazji – co także, mam nadzieję, przyjmie się nad Balatonem – możemy zorganizować tam plenerowy kiermasz czy wyprzedaż garażową. Wraz z dziećmi z wielkim zainteresowaniem uczestniczyłem w takiej wyprzedaży w szkole podstawowej na ul. Cyrkowej na Przyczółku Grochowski. Książki, zabawki, niezniszczalne resorówki Matchbox, karty z piłkarzami, czego nie było na tym kiermaszu? Co udało nam się sprzedać, to udało, ale ile rzeczy kupiliśmy? I tak jak często bywa, wychodząc z domu z jedną siatką rzeczy na garażówkę, wróciliśmy z dwiema.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

**Dariusz Lasocki**

radca prawny  
radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

**Sprostowanie:** W 37 numerze „Wiadomości Sąsiedzkich Gocław” w artykule pt. „Jubileusz wart uwagi” pojawiła się błędna informacja. Dyrektorem Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 4 w Warszawie od roku 2005 jest Pani Lucyna Melcer, a nie Pani Edyta Kurant. Za błąd przepraszamy.

**Olgę Łęcką**

## Z prac Rady Dzielnicy



Na marcowej sesji Rady Dzielnicy Praga-Południe radni podjęli kilka uchwał budżetowych. Przyjęli również stanowisko w sprawie planowanego podziału województwa mazowieckiego.

W dwustronicowym dokumencie można przeczytać, iż medialne wypowiedzi dotyczące takiego podziału są postrzegane jako zapowiedź destabilizacji struktury administracyjnej województwa mazowieckiego oraz samej Warszawy. Koncepcja utworzenia z dzielnicy Warszawy odrębnych gmin stworzy realne zagrożenie m.in. dla możliwości poradzenia sobie ze skutkami dekretu Bieruta, rewitalizacji dzielnicy, kontynuowania idei budżetu obywatelskiego, szybkiego realizowania i uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego, a także wielu istotnych dla naszej dzielnicy zamierzeń inwestycyjnych. Szczególnie zagrożone będą na przykład: obwodnica śródmiejska, rewitalizacja Kamionka, budowa sali koncertowej dla Sinfonii Varsovii, nowe rozwiązania komunikacyjne.

Rada Dzielnicy Praga-Południe wyraziła stanowisko, iż ewentualne wprowadzenie zapowiadanych zmian będzie miało daleko idące negatywne skutki dla mieszkańców Warszawy i Pragi-Południe.

### Plany dotyczące zieleni na Pradze-Południe.

Każdy z czytelników z grubsza orientuje się, czym są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Regulują one swoimi zapisami przeznaczenie poszczególnych osiedli czy kwartałów ulic. Decydują, czy w najbliższych latach na danym terenie powstanie wysoki biurowiec, budynek mieszkalny czy park. Znaczna część naszej dzielnicy jest pokryta takimi planami, czy to już uchwalonymi, czy to będącymi na różnym etapie uchwalania. Na pewnych etapach procedowania nad planem istnieje możliwość zgłoszenia przez mieszkańców postulatów do planu miejscowego, które przy jego uchwalaniu są brane pod uwagę. Etapy te to etap składania wniosków – na początku procedowania nad planem zagospodarowania oraz etap składania uwag – na ukończeniu prac planistycznych. W lutym zakończył się etap składania wniosków do niezmiernie ważnego planu rejonu ogrodów działkowych przy ulicy Kinowej.

Teren objęty wspomnianym planem leży pomiędzy ulicami Kinową, al. Stanów Zjednoczonych,

Kanałem Wystawowym oraz al. Waszyngtona. Obecnie w tym kwartale znajdują się ogródki działkowe. Ten około 50-hektarowy kompleks jest zajmowany przez pięć ogrodów działkowych. W wyniku podjętej przez działkowców akcji z ogrodów: „Energetyk-Górnik-Nauczyciel”, „Kinowa”, „Kolejarz” i „XXV-lecie PRL” do Biura Architektury Urzędu m.st. Warszawy wpłynęło ponad 600 wniosków. Jest to imponująca liczba. Świadczy o ogromnym zainteresowaniu tematem. Z informacji uzyskanych od liderów akcji wynika, iż wnioski do planu odczoch składali sami działkowcy, mieszkańcy Grochowa i Saskiej Kępy, duchowni, pracownicy okolicznych sklepów. Wszyscy domagali się zachowania na terenie przy ul. Kinowej zieleni, a znacząca większość pozostała ogrodów działkowych.

Czas uchwalania planu miejscowego należy liczyć w latach. I jak pokazują przykłady z innych dzielnic, czasami są to lata bardzo długie. Dlatego też na tym etapie jeszcze zbyt wcześnie mówić o podjęciu satysfakcjonującej dla mieszkańców Grochowa i Saskiej Kępy decyzji, ale zapewne pierwszy krok w tym kierunku został wykonany.

**Karol Kowalczyk**

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

## Kącik prawniczy

### UMOWA NAJMU – część II

#### Ulepszenia i zmiany

Bardzo często strony umów najmu pomijają uregulowanie kwestii wprowadzania zmian i ulepszeń w wynajmowanej rzeczy. Tymczasem bardzo często powoduje to liczne spory, zwłaszcza w przypadku najmu lokali. Co do zasady najemca powinien używać rzeczy w sposób określony w umowie. Jeśli tego sposobu w umowie nie określiliśmy, przyjmuje się, że najemca może używać rzeczy w sposób odpowiadający jej przeznaczeniu i właściwościom. W przypadku najmu lokali oczywiście oznacza to, że najemca może np. zmienić ustawienie mebli, przybijać obrazy do ścian, a nawet dokonywać ulepszeń, poprzez np. wymianę armatury, odmalowanie pokoju. Zawierając umowę najmu, warto tę kwestię uregulować. Wynajmujący w umowie może takich zmian zupełnie zakazać, może też postanowić, iż wszelkie takie zmiany będą możliwe wyłącznie po uzyskaniu zgody Wynajmującego. W umowie warto też uregulować rozliczenia z tytułu takich ulepszeń. Wielu najemców nie wie bowiem, że wynajmujący z mocy kodeksu cywilnego ma prawo wybrać, czy chce zatrzymać ulepszenia dokonane przez najemcę (np. wymienioną przez najemcę wannę),

czy też chce przywrócenia stanu poprzedniego. W tym ostatnim przypadku najemcę obciąża obowiązek demontażu ulepszeń na własny koszt. Z kolei w przypadku gdy wynajmujący zechce zatrzymać ulepszenia, powinien zwrócić najemcy ich wartość. Kwestie te mogą jednak zostać inaczej uregulowane w umowie. Często zdarza się, że wynajmujący zastrzegają sobie prawo zatrzymania ulepszeń bez obowiązku zwrotu ich wartości. Dlatego każdy najemca przed dokonaniem jakiegokolwiek ulepszenia (nakładu) na wynajmowaną rzecz powinien dokładnie sprawdzić w umowie, jakie będą tego konsekwencje prawne.

#### Wypowiedzenie umowy najmu zawartej na czas nieokreślony

Terminy wypowiedzenia umów najmu są bardzo różne. W przypadku lokali, które nie są wynajmowane na cele mieszkalne, a czynsz płatny jest miesięcznie, najem wypowiedzieć można najpóźniej na trzy miesiące naprzód na koniec miesiąca kalendarzowego. Strony w umowie mogą tylko wydłużyć ten termin. Jeżeli zatem oświadczenie o wypowiedzeniu złożone zostanie 15 lutego, rozwiązanie umowy nastąpi w dn. 31 maja. Jeżeli Strony ustaliły, że będą płacić czynsz z inną częstotliwością, terminy wypowiedzenia takiej umowy uregulowane są w art. 673 § 2 Kodeksu cywil-

nego. Strony mogą skrócić lub wydłużyć terminy wskazane w tym przepisie.

W szczególnych przypadkach (np. wady lokalu niepozwalające na korzystanie z niego, dewastacja lokalu) umowę można rozwiązać w trybie natychmiastowym.

Odmienne przedstawia się możliwość wypowiedzenia umowy najmu lokali wynajmowanych na cele mieszkalne. Prawo właściciela lokalu do wypowiedzenia umowy podlega daleko idącym ograniczeniom. Wypowiedzenie przez właściciela lokalu może być dokonane tylko z przyczyn wskazanych w przepisach – np. gdy najemca podjął niszczenie bez pisemnej zgody właściciela, niszczy lokal, lokal przeznaczony jest do rozbiórki. Wypowiedzenie właściciela musi być dokonane na piśmie (bez zachowania formy pisemnej oświadczenie będzie nieważne) i wskazywać przyczynę wypowiedzenia. W przypadku zaś, gdy umowę chce wypowiedzieć lokator, obowiązują go takie same zasady jak w przypadku lokali niemieszkalnych, które przedstawiono powyżej.

**Umowa najmu może zostać wypowiedziana także na skutek niepłacenia czynszu**, co przedstawiamy w kolejnym artykule.

**Anna Łagoźna**

radca prawny

## Wiadomości Sąsiedzkie Goślaw – miesięcznik mieszkańców Goślawia i okolic

**Zespół redakcyjny:** Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

**Kontakt z redakcją:** tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

**Reklama:** Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

**Adres do korespondencji:** 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

**Wydawca:** J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



## Kwietniowe Muzykowanie z Klubem Kultury Gocław

Kwiecień w Klubie Kultury Gocław zapowiada się, przede wszystkim, koncertowo. Postaramy się spełnić oczekiwania słuchaczy w każdym wieku i o różnych upodobaniach muzycznych. W swoim recitalu Artur Gotz przedstawi obraz „prawie idealnego współczesnego mężczyzny” (4 kwietnia, godz. 19.15), a artyści Agencji Dur-Moll wykonają koncert pieśni warszawskich, w ramach obchodów 100-lecia przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy.

Małych słuchaczy zaczerpuje Monika Szymczyk piosenkami z filmów Walta Disneya w interaktywnym recitalu (17 kwietnia, godz. 17.00), a kwietniowe koncertowanie zakończy muzyczna podróż w lata 80. z Iloną Rojewską-Błocką i Tomkiem Krupą (18 kwietnia, godz. 19.00). Ostatnia propozycja jest odpowiedzią na liczne prośby mieszkańców o kolejną odsłonę, po latach 60. i 70., tego cyklu spotkań z polską piosenką.

W stałych punktach miesięcznego repertuaru KKG proponujemy: najmłodszym widzom rodzicom spektakle o niepoprawnym piesku marzącym o wygranej na psiej wystawie (10 kwietnia, godz. 14.00 i 15.30) oraz wiosenną zabawę taneczną, w kolorach żółtym i zielonym (23 kwietnia, godz. 14.00).

Spragnionych sztuki zapraszamy na wernisaż wystawy obrazów Jolanty Mazur, a tęskniących za wyprawą w nieznanne – do Kirgistanu i Tadżykistanu z Tomaszem Tułakiem (11 kwietnia, godz. 18.30).

Szczegóły i ceny biletów znajdują Państwo w repertuarze Klubu Kultury Gocław.

Serdecznie zapraszamy!

**Małgorzata Kowalska**

reklama



**NATUR HOUSE** 

Eksperti w reedukacji żywieniowej

**DIETETYKA**

**ODCHUDZANIE**

**Bezpłatny pomiar  
tkanki tłuszczowej  
i płynów ustrojowych**

**ul. Łukowska 1 (Grochów)  
tel. (22) 251 28 36 lub 519 193 981**

**www.naturhouse-polska.pl**



**Biblioteka –**

## Otwieramy przed Tobą świat...

Wraz z nadejściem wiosny południowo-praska Biblioteka nie zwalnia tempa. W kolejnych tygodniach przygotowuje dla wszystkich mieszkańców dzielnicy interesujące wydarzenia.

### Klub Olbrzyma – zapraszamy do świata wiedzy i zabawy

Propozycje dla najmłodszych czytelników, które warszawska Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe organizuje w swoich filiach, cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Cykliczne spotkania w Klubach: Hipcia, Mikołajka, Olbrzyma i Zająca zachęcają dzieci do twórczej aktywności. W kwietniu polecamy zajęcia literacko-plastyczne, odbywające się w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 45 przy ul. Meksykańskiej 3. W każdy piątek o godz. 10:00 zapraszamy dzieci w wieku 5-9 lat do udziału w zajęciach, dzięki którym w nieszablonowy sposób poznają świat sztuki, historii czy fizyki. Z innej perspektywy spojrzymy na pop-art dzięki postaci Andy'ego Warhola, odwiedzimy Karpaty Wschodnie, poznając budowę huculskiego pieca kaflowego, oraz dowiemy się, co to są tajemnicze powidoki Władysława Strzemińskiego. Gorąco zachęcamy do udziału w tych zajęciach.

### Od 100 lat w Warszawie

Stulecie przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy obchodzone jest na terenie dzielnicy Praga-Południe niezwykle uroczystie. Przez cały rok organizowane są wydarzenia mające uczcić tę ważną rocznicę. W kalendarz imprez wpisała się również Biblioteka, która zaproponowała m.in. cykl historycznych wykładów warszawianisty, Pana Tadeusza Władysława Świątko. Warszawiak z dziada pradziada, gawędziarz, który w niezwykle interesujący sposób potrafi prezentować historię i zaciekać nią nawet wymagającą młodzież. Comiesięczne spotkania przybliżą nam dzieje Pragi-Południe na tle historii Warszawy. Każdy z wykładów urozmaicać będzie prezentacją multimedialną oraz rekwizyty z bogatej kolekcji pana Tadeusza. Na kolejny wykład, który poświęcony będzie przyłączeniu trzech osiedli do Warszawy, zapraszamy 6 kwietnia o godz. 17:30 do Biblioteki, ul. Meissnera 5. Informację o kolejnych wykładach znajdą Państwo na stronie [www.bppragapd.pl](http://www.bppragapd.pl).

### Biblioteczny Klub Podróżnika – Z „Trampkiem” przez świat

Od kilku lat przy praskiej Bibliotece Publicznej działa Klub Podróżnika „Trampek”. Na cyklicznych spotkaniach uczestnicy mogą przenieść się w najbardziej egzotyczne miejsca naszego globu i wraz z prelegentami odkrywać różnorodność krajów. Gościliśmy już na Bliskim Wschodzie, w Birmie, Hiszpanii, Ugandzie. W kwietniu odwiedzimy niesamowity i magiczny Tybet. Zabierze nas tam pani Elżbieta Sęczykowska, podróżniczka, fotograf, autorka książki „Tybet. W drodze do Kumbum”. To właśnie tę pozycję książkową będzie prezentować na spotkaniu 27 kwietnia o godz. 18:00 w Bibliotece przy ul. Meissnera 5. Pani Elżbieta opowie o swojej podróży do kraju, który dla wielu z nas ciągle jest zagadką. Będziemy mieli również okazję podziwiać wspaniałe zdjęcia autorstwa naszego gościa.

Zapraszamy do uczestniczenia w wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę Publiczną im. Zygmunta Jana Rumla oraz do regularnego zaglądania na naszą stronę internetową [www.bppragapd.pl](http://www.bppragapd.pl).

**Katarzyna Chacińska**

## Konkurs S3KTOR 2015

Od 23 marca do 30 kwietnia można głosować na najlepsze inicjatywy pozarządowe ubiegłego roku.

Kampanie społeczne, projekty artystyczne, pikniki rodzinne, wydarzenia organizacyjne i sportowe. Aż 40 inicjatyw zrealizowanych w zeszłym roku przez organizacje pozarządowe zostało nominowanych do nagrody głównej w konkursie S3KTOR 2015.

Konkurs S3KTOR, organizowany przez m.st. Warszawę, to okazja do pokazania i wypromowania najlepszych inicjatyw podjętych przez organizacje pozarządowe. Cieszy się niesłabnącą popularnością wśród organizacji – do tej pory w pięciu edycjach konkursu wzięło udział blisko 700 inicjatyw. Dziesięć różnorodnych kategorii, w których można zgłaszać inicjatywy, sprawia, że w konkursie może wziąć udział praktycznie każda organizacja działają-

ca na rzecz mieszkańców miasta. Są to między innymi: „Edukacja”, „Ekologia i środowisko przyrodnicze”, „Kultura i sztuka”, „Projekty społeczne”, „Przestrzeń miejska”, „Społeczeństwo obywatelskie i prawa człowieka”, „Społeczność lokalna”, „Sport i rekreacja”, „Zdrowie”, a także kategoria „Projekty wielowymiarowe”, skupiająca wszystkie inicjatywy, które wykraczają poza jedną kategorię konkursową.

Do tegorocznej, szóstej edycji konkursu zgłoszono 119 inicjatyw. Najwięcej zgłoszeń nadeszło w kategoriach: „Kultura i sztuka” oraz „Projekty wielowymiarowe”. Spośród zgłoszonych inicjatyw aż 40 zostało nominowanych do nagrody głównej. Co warto podkreślić, w konkursie S3KTOR nominacji dokonują same organizacje pozarządowe. Dzieje się tak dzięki Komisjom Dialogu Społecznego, które działają przy Biurach Urzędu m.st. Warszawy. Celem działania komisji jest wypracowywanie rozwiązań w poszczególnych dziedzinach zadań publicznych, które realizuje m.st. Warszawa

– co pozwala na efektywną współpracę środowiska pozarządowego i urzędniczego. To właśnie komisje dialogu w porozumieniu z biurami nominują inicjatywy.

Spośród nominowanych 40 inicjatyw Kapituła Konkursu S3KTOR wybierze zwycięzców każdej z kategorii oraz zdobywcę nagrody Grand Prix, ufundowanej przez partnera konkursu – Tramwaje Warszawskie. Równolegle odbywa się internetowe głosowanie – rywalizacja o Nagrodę Mieszkańców. Każda osoba może oddać swój głos na jedną z nominowanych inicjatyw za pośrednictwem strony urzędu.

By zagłosować na wybraną inicjatywę, wystarczy wejść na stronę [www.ngo.um.warszawa.pl](http://www.ngo.um.warszawa.pl) i kliknąć w logo konkursu. Na stronie można zapoznać się z opisami wszystkich inicjatyw oraz uzyskać szczegółowe informacje na temat przebiegu konkursu. Głosowanie trwa tylko do 30 kwietnia!

Tomasz Wiśniewski

## Wiosna w Klubie Kultury Seniora

Wiosna – słoneczna, pachnąca, przyrodą kwitnąca. Wiosna to czas, w którym każdy z nas chciałby coś zmienić. Z myślą o Państwie i dla Państwa Klub Kultury Seniora przygotował wyjątkową ofertę kulturalną.

### Salon kulturalny

W ramach salonu kulturalnego zapraszamy na spotkanie z Krzysztofem Daukszewiczem (11.04, godz. 18:00), który zaprezentuje swój nowy program artystyczny. Krzysztof Daukszewicz jest satyrykiem, poetą, kompozytorem, gitarzystą i piosenkarzem. Studiował w WSP w Olsztynie. Realizował autorskie recitale i programy telewizyjne, takie jak: Na tronie, U pana Krzysia, Rozmowy ze zgrzysem. Od 2005 roku jest stałym gościem na antenie programu „Szkło kontaktowe” nadawanego w TVN24. Jest autorem sztuk teatralnych Cycek, Bunkier, zbioru satyrycznego Między Wortujem a Przyszłościobozem i wielu książek, licznych piosenek oraz felietonów. Jest laureatem licznych nagród m.in. Złoty Rogów Kozicy, Złotej Szpilki na II Biesiadzie Humoru i Satyry w 1977 r. za program Mity i nity, czyli nasza Monachomachia,

Złotego Mikrofonu w 1991 r., nagrody miesięcznika „Szpilki” za Listy do Pana Hrabiego w 1991 r., Złotego Kamertonu w 1992, Prometeusza w 1997 r.

### Sobotnie spotkanie dla dzieci

Czy mógłbyś być starożytnym Grekiem lub Rzymianinem? Możesz się o tym przekonać już 23 kwietnia o godz. 13:00. Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy wraz z Klubem Kultury Seniora zaprasza na pokaz naukowy dla dzieci od szóstego do dwunastego roku życia. Dzięki grupie archeologów i rekonstruktorów z grupy Legio Prima Adiutrix będziemy mogli przenieść się w wyobraźni ponad dwa tysiące lat wstecz – do starożytności. Poznamy realia życia ludzi w czasach Imperium Rzymskiego i Grecji. Dzieci będą miały okazję poszukać odpowiedzi na pytania: jakie potrzeby mieli ówczesni Rzymianie i Grecy? Jak wyglądała ich codzienność, jak radzili sobie z problemami,

jakie były relacje w rodzinie, w mieście, na ulicy, w wojsku? Uczestnicy będą mogli zobaczyć wiele przedmiotów codziennego użytku wzorowanych na znaleziskach i materiałach źródłowych z ówczesnej epoki, a także ich dotknąć, by choćby na chwilę poczuć się „starożytnym Rzymianinem” czy „starożytną Greczynką”. Dzieci będą mogły również spróbować swoich sił np. w krzesaniu ognia. Rezerwacja biletów i szczegóły: [naud@naud.edu.pl](mailto:naud@naud.edu.pl).

### Ruszamy na działkę

Dzień robi się coraz dłuższy, słońce przygrzewa, a na działkach budzi się życie. Niedługo rozpoczniemy wypoczynek na działce. Po okresie zimowym zarówno w ogrodzie, jak i na działce czeka nas dużo pracy. Warto wykorzystać ten czas na profesjonalne przygotowanie ogrodu do wiosny. Pomóc nam w tym może dr Hanna Legutowska – ekspert miesięcznika „Działkowiec” oraz wykładowca akademicki. Podczas prelekcji (29.04, godz. 12) doradzi, jak chronić rośliny przed szkodnikami oraz chorobami w maju i czerwcu, by móc do końca sezonu cieszyć się urokami wiosny.

Serdecznie zapraszamy!

Kinga Czajkowska



## Koncert z okazji przyłączenia Gościawia do Warszawy

W związku z 100. rocznicą przyłączenia Gościawia do Warszawy serdecznie zapraszamy na koncert pt. „Z piosenką po Warszawie”, który odbędzie się 9 kwietnia br. o godzinie 17:00 w Klubie Kultury Gościaw, ul. Abrahama 10 (wejście od Bora-Komorowskiego przy basenie Wodnik).

Koncert „Z piosenką po Warszawie” to pełna humoru, wspomnień i anegdot muzyczna podróż po Stolicy kilku dekad – od dwudziestolecia międzywojennego przez czas drugiej wojny światowej aż po lata powojenne. Przypomnimy klimat i humor starej Warszawy, legendarne „Zakazane piosenki”, a także jej największe przeboje z lat 50. i 60. W trakcie koncertu pojawią się elementy kabaretowe, nie zabraknie także kilku niespodzianek...

Koncert zaprezentuje zespół „Dur-Moll” w składzie: Aleksandra Matryba – wokalistka, Tomasz Bieliński – aktor/wokalista, Piotr Sawicki – pianista. Całość programu poprowadzi konferansjer. Wstęp wolny.  
Aleksandra Krasowska

reklama

**TANIA KSIĘGOWOŚĆ**  
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

e-mail: [accept@accept.com.pl](mailto:accept@accept.com.pl) tel.: 22 810 16 42  
[www.accept.com.pl](http://www.accept.com.pl) 500 107 913, 509 545 307



Dni Otwarte 9-10 kwietnia upłyną pod znakiem wyjątkowych hybrydowych nowości – Toyoty Prius czwartej generacji i Toyoty RAV4 Hybrid. W salonie Toyota Radość, znajdującym się w ścisłej czołówce pod względem sprzedaży hybryd, będzie można obejrzeć nowe auta, porozmawiać z ekspertami i odbyć jazdy próbne, a to wszystko w eleganckiej oprawie w stylu japońskim.

artykuł sponsorowany

## HYBRYDOWE PREMIERY W SALONIE **TOYOTA RADOŚĆ**

Toyota Radość to najstarszy dealer japońskiej marki w Polsce. Jest to nowoczesna, dynamicznie rozwijająca się firma, która odnosi spektakularne sukcesy w najważniejszych dla Toyoty dziedzinach – w sprzedaży hybryd, wzorowej obsłudze klientów, a także pod względem liczby umów zawieranych na innowacyjną formę finansowania samochodów o nazwie Leasing SmartPlan. Przestronny salon otoczony zielenią to dla miłośników motoryzacji doskonale miejsce do spędzenia weekendowego przedpołudnia na zapoznawaniu się z nowymi modelami i najnowocześniejszą technologią.

*Toyota Radość planuje w tym roku podwoić ubiegłoroczną sprzedaż hybryd – powiedział Marek Maśniak, Kierownik ds. Sprzedaży Indywidualnej Toyota Radość. – W 2015 roku sprzedaliśmy 195 samochodów hybrydowych, uzyskując jeden z najlepszych wyników wśród wszystkich salonów w kraju. Optimistyczne prognozy naszej firmy na ten rok wiążą się ze zbliżającą się premierą Priusa i hybrydowego RAV4, a w październiku także nowego hybrydowego crossovera C-HR, które uzupełnią bogatą ofertę hybryd Toyoty o kolejne bardzo ważne segmenty i znacząco zwiększą przewagę marki na rynku samochodów hybrydowych w Polsce.*

### Technologia hybrydowa

Toyota dysponuje najnowocześniejszą i najbardziej dopracowaną technologią hybrydową na świecie. Japońska marka rozpoczęła prace nad tym innowacyjnym napędem w latach 1960., zaś 18 lat temu zadebiutował na rynku pierwszy seryjny samochód hybrydowy – Prius.

Był to początek stopniowego wprowadzania silników elektrycznych do motoryzacji.

Do prędkości 50 km/h samochód hybrydowy Toyoty może jechać na samym silniku elektrycznym. Podczas przyspieszania pracują oba rodzaje napędu w taki sposób, aby nie przeciążać silnika spalinyowego, zaś w trakcie jazdy ze stałą prędkością, kiedy moc silnika jest wykorzystywana w niewielkim stopniu, system utrzymuje go w optymalnym zakresie obrotów, wykorzystując nadmiar mocy do ładowania akumulatorów. Prąd jest pozyskiwany także podczas hamowania, zaś generator, który służy do wytracania prędkości, odciąża hamulce, wydłużając ich żywotność. To unikalne rozwiązanie zapewnia ogromną elastyczność i znacząco wpływa na ograniczenie zużycia paliwa bez ładowania akumulatorów z gniazdka.

*Na niskie koszty użytkowania wpływa bezawaryjność hybryd. Ich prosta budowa, pozbawiona części wymagających wymiany, takich jak rozrusznik, alternator, turbina czy filtr cząstek stałych, pozwala uniknąć ewentualnych wizyt w warsztacie. Znaczne oszczędności przynosi także bezawaryjny silnik elektryczny, który wspiera i odciąża klasyczny, niewysilony silnik benzynowy – powiedział Marek Maśniak.*

### TOYOTA PRIUS – pierwsza wśród hybryd

Toyota Prius to najpopularniejszy samochód hybrydowy na świecie. W ciągu 18 lat trzy generacje tego modelu osiągnęły sprzedaż ponad 3,5 miliona egzemplarzy. W tym czasie model zyskał zasłużoną opinię jednego z najbardziej trwałych i niezawodnych samochodów na rynku.

Napęd hybrydowy w nowym Priusie został skonstruowany od podstaw, przynosząc zmniejszenie masy i objętości poszczególnych elementów układu oraz ich znacząco większą wydajność. Te udoskonalenia zaowocowały ograniczeniem zużycia paliwa o 15% w stosunku do poprzedniej generacji – nowy model osiągnął średnie spalanie na poziomie 3,3 l/100 km. Mniejsze wymiary układu napędowego pozwoliły uzyskać większą przestrzeń bagażową, która wynosi teraz 502 l.

*Do zmniejszenia spalania w dużej mierze przyczynił się przełomowy silnik 1.8, w którym udało się uzyskać 40-procentową wydajność cieplną – powiedział Marek Maśniak. – To najlepszy wynik na świecie dla silników benzynowych.*



Prius 4. generacji jest hybrydowym odpowiednikiem Toyoty Avensis. Charakterystyczne dla modelu nadwozie liftback zapewnia przestrony i wygodny w użyciu bagażnik i jednocześnie wysmukła bryłę auta, przyczyniając się do uzyskania najlepszej na świecie aerodynamiki. Tak jak poprzednie generacje, nowy Prius wyróżnia się śmiałą, wyprzedzającą swoje czasy stylistyką i futurystycznym, lecz jednocześnie eleganckim oraz ergonomicznym wnętrzem.

Toyota traktuje flagową hybrydę jako ambasadora swoich najnowszych technologii. W nowym Priusie debiutuje następna generacja pakietu Toyota Safety Sense, w którym laser został zastąpiony przez radar, zapewniający znacznie większą precyzję i zasięg. Nowy TSS zawiera układ wczesnego reagowania w razie ryzyka zderzenia z systemem wykrywania pieszych, układ ostrzegania o niezamierzonej zmianie pasa ruchu z funkcją powrotu na zadany tor jazdy, układ rozpoznawania znaków drogowych, automatyczne światła drogowe, adaptacyjny tempomat i system monitorujący zmęczenie kierowcy. Prius otrzymał także system monitorowania martwego pola



w lusterkach i system ostrzegania o ruchu po-przecznym z tyłu pojazdu. To najbardziej rozbudowany zestaw układów bezpieczeństwa czynnego w tym segmencie.

### TOYOTA RAV4 po raz pierwszy z napędem hybrydowym

Toyota RAV4 to najpopularniejszy SUV średniej wielkości w Polsce. Model, który stworzył segment SUV, teraz debiutuje z dynamicznym i oszczędnym napędem hybrydowym. Obecnie samochodom z tego popularnego segmentu stawia się coraz wyższe wymagania – mają cechować się przestronnością minivana, komfortem sedanów segmentu D, dużą przestrzenią bagażową, ekscytującym, masywnym wyglądem oraz

wygodą poruszania się w mieście i na trasie, jak i gwarancją udanej przygody poza utwardzonymi szlakami. RAV4 Hybrid daje to wszystko i jeszcze więcej – przyspieszenie godne sportowego coupé (od 0 do 100 km/h w jedyne 8,3 s), średnie zużycie paliwa tylko 5,1 l/100 km i niezwykle

cichą pracę napędu z możliwością bezszelestnej jazdy na samym silniku elektrycznym.

RAV4 Hybrid to najmocniejsza wersja tego modelu. Kombinacja silnika benzynowego 2,5 l i silników elektrycznych zapewnia moc prawie 200 KM. Samochód zyskał lepsze wyciszenie kabiny, bardziej dynamiczny wygląd i nowe, lepiej wykończone wnętrze. W nowym modelu nie zabrakło nowoczesnych technologii, takich jak radarowy system bezpieczeństwa czynnego Toyota Safety Sense, dostępny także w Priusie, czy kamera panoramiczna 360 stopni (Panoramic View Monitor), która zapewnia podgląd obrazu otoczenia samochodu z każdej strony, by ułatwić parkowanie i manewry przy niewielkiej prędkości.

*Zarówno Prius, jak i RAV4 Hybrid, to bardzo mocne propozycje, które wprowadzają nową jakość do segmentu SUV oraz aut klasy średniej – powiedział Marek Maśniak. – Nasi klienci czekają na te dwie premiery i jestem przekonany, że oba auta spełnią ich najbardziej wygórowane oczekiwania. Oba modele to doskonale samochody zarówno dla klientów biznesowych, jak i dla osób prywatnych. Łącząc dynamikę, komfort i prestiż z uniwersalnością oraz niskimi kosztami utrzymania. Moim zdaniem te dwa auta spowodują gwałtowny rozrost i tak już dynamicznie rozwijającego się rynku hybryd w Polsce. Podczas Dni Otwartych 9 i 10 kwietnia będzie można je dokładnie obejrzeć i przetestować.*

reklama

OGŁOSZENIA DROBNE

## Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16<sup>00</sup>-18<sup>00</sup> Warszawa ul. Grenadierów 51/59  
Środa 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>

Poradnia dla dzieci i dorosłych  
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł [www.jaskra.org](http://www.jaskra.org) zapisy : 500 - 523 - 499

### PRANIE

dywanów i wykładzin  
mebli tapicerowanych  
tapicerki samochodowej

### KOSZENIE

trawników i nieużytków  
wycinka drzew  
i krzewów

### MYCIE

kostki, elewacji,  
okien itp.

tel: 791-355-566 Grzegorz Kaliszewski  
e-mail: [praniekoszeniemycie@gmail.com](mailto:praniekoszeniemycie@gmail.com)

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: [drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl](mailto:drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl).  
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. Tel. 796-796-596
- Usługi KSIĘGOWE dla firm, KPiR, Ryczałt, VAT, ZUS. Licencja MF nr 3682/2003. Odbiór dokumentów od klienta: osobisty lub korespondencyjny. Tel. 609 53 77 47

**ZŁOTA RĄCZKA**  
+ ELEKTRYKA  
+ SKŁADANIE MEBLI  
tel. 503 150 991

**DACHY**  
SPRZEDAŻ, MONTAŻ  
501 14 14 40

„HORTUS”  
USŁUGI OGRODNICZE  
tel. 691 260 269  
[www.hortus.waw.pl](http://www.hortus.waw.pl)

**MONTAŻ:**  
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT  
■ kontrola dostępu ■ domofony  
[www.anteny-kamery.pl](http://www.anteny-kamery.pl)  
tel. 663-677-701

**PENSJONAT SENIORA**  
Stara Miłosna  
tel. kom. 502 866 525  
[www.pensjonatseniора.com.pl](http://www.pensjonatseniора.com.pl)

- całodobowa opieka pielęgnarska
- pobyt opiekuńczo-leczniczy
- opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

**Vita Med**  
ZADBAJ O SWÓJ WZROK  
**DIAGNOSTYKA JASKRY**  
PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY  
Przychodnia Vita Med  
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa  
tel.: 22 266 88 90, [www.vita-med.pl](http://www.vita-med.pl)



**ul. Bora-Komorowskiego 21**  
**lokal 307 (obok Rossmanna)**  
**Warszawa - Gośćlów**  
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

Rejestracja telefoniczna:  
(22) 250 15 77  
Godziny przyjęć: pon. - pt. 7 - 21, sobota 8 - 14  
[www.boramed.pl](http://www.boramed.pl)

## BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi  
Tarczycy  
Jamy brzusznej  
Stawów biodrowych u dzieci  
Przeziemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych  
Stawów, więzadeł  
i mięśni  
Dopplerowskie  
i wiele innych

## REHABILITACJA dorośli i dzieci



**Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.**

Fizykoterapia  
Kinezyterapia  
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna  
Neurologiczna  
Osteopatia

Masaż  
Kinesiotaping  
Dziecięca

## GINEKOLOGIA

**Kompleksowe  
prowadzenie ciąży**

USG 3D/4D, genetyczne  
Test PAPP-A, ECHO serca płodu  
Certyfikat Londyńskiej Fundacji  
Medycyny Płodowej FMF

**Konsultacje  
ginekologiczne**

USG ginekologiczne  
Cytologia  
Antykoncepcja  
Wkładki wewnątrzmaciczne

## SENIORZY (po 65 r.ż.) - PROMOCJA

- 20% zniżki przy zakupie pakietu 10 takich samych zabiegów  
Konsultacja fizjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie pakietu  
- 30% zniżki na każdy Masaż - **promocja obowiązuje do dnia 30 kwietnia 2016**  
**DOWIEDZ SIĘ O PAKIETY POZOSTAŁYCH USŁUG I ZNIŻEK.**

## STOMATOLOGIA

Stomatologia  
zachowawcza  
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja  
Protetyka  
Chirurgia

## SPECJALIŚCI

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda dorośli i dzieci, okulista, gastrolog, dermatolog, laryngolog, internista, chirurg, urolog, neurolog, reumatolog, hematolog, hepatolog, dietetyk



Zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami / Zakres usług może ulec zmianie

## MIESZKANIE 97 m<sup>2</sup> Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

Stan deweloperski,  
inwestycja zakończona,  
gotowe do użytkowania.



**OKAZJA**

Pomoc architekta wewnątrz  
przy koncepcji urządzenia  
mieszkania GRATIS!

Więcej informacji: tel. 505-283-785  
e-mail: [biuro@ulicamotytkowa.pl](mailto:biuro@ulicamotytkowa.pl)  
[www.ulicamotytkowa.pl](http://www.ulicamotytkowa.pl)

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie

Sklep Sherpa.pl  
najlepszy wybór  
sprzętu turystycznego

**KUPON RABATOWY**  
**-20%**  
**NA CAŁY ASORTYMENT**  
rabat liczony jest od cen regularnych

Warszawa - Wesola  
ul. Gościńiec 14/16

[www.sherpa.pl](http://www.sherpa.pl)